Persisten desafíos en zonas rurales, lo que impulsa políticas públicas para democratizar el acceso a 
tecnologías sostenibles. 

Tabla 11. Modelo De Abastecimiento Estratégico: Ambiental 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA PESOS ($ 794.959.180) 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS ($750.000.000.00), incluidos IVA y demás Impuestos Nacionales y Distritales, así 
como todos los gastos directos e indirectos aparejados a la ejecución del contrato. Tomados 
del rubro “Paquetes de software” y actividad “2.1.2.01.01.005.02.03.01.01- Renovar el 
licenciamiento de servicios Campus software Microsoft” 

También se incluyen CUARENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS ($46.000.000), incluido IVA y demás 
impuestos nacionales y distritales, los cuales provienen del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N° 1496 del 11 de junio de 2025 de la Unidad de Extensión – IDEXUD, tomada del 
rubro “Paquetes de software”. 

7. MARCO LEGAL